
مجوز ساخت نخستین کارخانه صنایع بالادستی
 پتروشیمی در جنوب کرمان صادر شد

2

مسابقه مالیاتی در کرمان را متوقف کنید
»کاغذوطن«میزانمالیاتدریافتیازاستانکرماندرقیاسباهفتاستاندیگررابررسیمیکند

مهدی طبیب زاده رییس اتاق بازرگانی: گفته می شود که 97 درصد مالیات اخذ شده در استان مربوط به بنگاه   های بزرگ است 
اما اگر آمار اداره کل امور مالیاتی را بگیرید خواهید دید که بیش از 63 الی 64 درصد نیست. در این شرایط رکود اقتصادی هر نوع 

تغییر در درآمد مالیاتی به ضرر شرکت  های کوچک و متوسط خواهد بود و بحران را شدیدتر خواهد کرد.

وزیربهداشت:

دزسومواکسن۸۰درصداز
اومیکرونجلوگیریمیکند

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه 
اومیکرون انتشار بسیار وسیعی داشته و به صورت 

تصاعدی می تواند افراد را مبتلا کند، تصریح کرد:  دز سوم واکسن تا حدود ۸۰ 
درصد از اومیکرون جلوگیری می کند.

رییس آموزش و پرورش شهرستان بم گفت:با گذشت 
۱۸ سال از زلزله بم فضاهای ساخته شده در این مدت 

برای ۱9 هزار دانش آموز بوده است و اکنون هنوز 9 مدرسه کانکسی یا توسعه 
با کانکس در شهر و حومه بم وجود دارد. عباس کدوری بیان کرد: شهرستان 
بم در زلزله سال ۸۲ حدود ۲9 هزار دانش آموز داشته است که ۱۰ هزار نفر آن 

ها فوت کرده است و بعد از زلزله ۱9 هزار نفر نیز ثبت نام کردند

رییس اداره حفاظت محیط زیست جیرفت از دستگیری 
شــکارچی غیرمجاز یک راس قوچ وحشــی در این 

شهرستان خبر داد.  مطهره قریشی افزود: لاشــه قوچ وحشی از منزل یکی از 
عشایر بخش اسفندقه جیرفت کشف و ضبط شد.

شکارچیمتخلفقوچوحشی
درجیرفتدستگیرشد

رییسآموزشوپرورشبم:

۹ مدرسه کانکسی در بم 
وجود دارد
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سهم رعیت
محسنجلالپور

یادداشت

خشت خشت تجربه از پنجم دیماه خشت خشت تجربه از پنجم دیماه 
گزارش کاغذ وطن از بم، گزارش کاغذ وطن از بم، ۱۸۱۸ سال پس از زلزله  سال پس از زلزله 

هیچ نوشته یا خطابه ای به اندازه 
سکانس معروف تقسیم بودجه 
در سریال »قهوه تلخ«  اقتصاد 
سیاسی بودجه را در ایران توصیف 
نمی کند: »داموس الملک« در حال 
تقسیم پول )اختصاص بودجه( 
بین درباریان و رعیت است و این 
کار را با روشی مخصوص انجام 
می دهد؛ کیسه های پول واقعی 
میان درباریان تقسیم می شود و 
رعیت خالی می ماند.  صندوق 
وقتی از او سوال می کنند که 
چرا صندوق رعیت خالی مانده؟ 
می گوید: »سهم رعیت را که نقدی 
 نمی دهیم؛ حواله شان می کنیم.«

اینکه طنز است اما مگر واقعیت 
بودجه غیر از این است؟ سال های 
طولانی است که درآمدهای کشور 
به صورت عمده، صرف اموری غیر 
از »تحرک بخشی به اقتصاد« و 
 »تامین کالای عمومی« می شود.

معمولا  از بودجه انتظار داریم به 
افزایش رشد اقتصاد و حفظ ثبات 
کمک  آن  کلیدی  متغیرهای 
کند و در عین حال منابع مورد 
نیاز برای تأمین و عرضه کالای 
عمومی نظیر امنیت،آموزش،هوای 
پاک،بهداشت و... را در دسترس 
قرار دهد، اما موضوع این است 
که بودجه، محملی برای به بار 
انتخاباتی و  نشستن شعارهای 
اهداف سیاسی تهیه کنندگان آن 
نیز هست و می بینیم نهادهای 
سیاسی و عقیدتی همراه و همسو 
با دولت سیزدهم خیلی بیشتر 
مأموریتشان  که  نهادهایی  از 
است  عمومی  کالای  تأمین 
برده اند. سهم  بودجه   از 

نکته مهم تر اینکه در بودجه های 
ما، انسان و دردهای انسانی کمتر 
قرار  سیاستگذار  توجه  مورد 
می گیرند و در مقابل، منابع صرف 
امور روحانی می شود؛ به همین 
دلیل سهم مستقیم مردم از کیک 
بودجه بسیار  ناچیز است و کار 
به گونه ای  پیش رفته که تامین 
مایحتاج ضروری شهروندان و 
تامین داروی بیماران خاص هم 

 در اولویت دولت ها نیست. 
ویدئوی  زیاد  احتمال  به 
تکان دهنده مجادله پسر نوجوان 
فرمانده  با   SMA به  مبتلا 
نیروی انتظامی را در شبکه های 
اجتماعی دیده اید؛ آنجا که پسر 
خوش صحبت و شجاع، دردمندانه 
اعتراض می کند که چرا دولت 
بیماران خاص را فراموش کرده و 
برای تامین داروی مورد نیاز آنها 

هیچ سهمی در نظر نگرفته است.
دولت  که  است  این  موضوع 
از  حمایت  شعار  با  سیزدهم 
عدالت،  تحقق  و  فرودستان 
دست  در  را  قدرت  سکان 
گرفت و انتظار این بود که سهم 
کیفیت  بهبود  برای  بیشتری 
فرودستان  به  خدمات رسانی 

 جامعه در نظر گیرد. 
به هر حال بودجه ۱4۰۱ اولین 
بودجه این دولت است و نشان 
می دهد سکانداران آن چه در سر 
دارندو همان طور که اشاره شد، 
بودجه ۱4۰۱ هم کاملا اهداف 
سیاسی دارد و به طور مشخص 
قرار نیست مرهمی بر زخم های 

 جامعه تحت فشار باشد. 
اخیر،  سال های  همچنین طی 
بودجه  از  قابل توجهی  منابع 
جاری در سیاهچاله هایی ریخته 
شده که ابرچالش های اقتصادی 
به وجودآورده اند. به طور مثال 
در بودجه سال آینده، بیش از 
۲۰۰ هزار میلیارد تومان فقط 
برای تأمین کسری صندوق های 
منابع  تأمین  و  بازنشستگی 
مورد نیاز برای پرداخت حقوق 
 بازنشستگان پیش بینی شده است.

پیش بینی می شود طی سال های 
آینده نیز مجموعه ابرچالش های 
بازنشستگی، آب، محیط زیست 
و ... فشارهای سنگین تری را به 
بودجه وارد کنند. در حقیقت آنچه 
از بودجه سالانه به عنوان سهم 
مردم باقی می ماند، همان مشت 
خالی داموس الملک است که 

حواله رعیت می شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان از 
صدور مجوز ساخت نخستین کارخانه صنایع بالادستی 
د. مسلم مروجی  پتروشیمی در جنوب کرمان خبر دا
بالادستی  یع  صنا نه  کارخا نخستین  فزود:ساخت  ا
پتروشیمی جنوب کرمان در شهرستان رودبارجنوب 
برنامه ریزی شده که با سرمایه گذاری بیش از ۱6۰ هزار 

میلیارد ریال و با اشتغالزایی 7۰۰ نفر به صورت مستقیم 
ژ  و مترا توسط بخش خصوصی احداث خواهد شد. ا
یع بالادستی پتروشیمی  نه صنا زمین نخستین کارخا
این منطقه را ۵۰ هکتار اعلام و تصریح کرد: این طرح 
به 3۲.۰3۵ مگاوات برق و چهار میلیون متر مکعب آب 

نیاز دارد.

مدیر کل میراث فرهنگی استان کرمان خبر داد:
فراخوان هنرمندان صنایع دستی برای ساخت 

انگشتری شهید حاج  قاسم سلیمانی

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس عنوان کرد:
حمایت مجلس برای تامین بودجه و پشتیبانی از هلال احمر

میراث  فرهنگی،  مدیرکل 
گردشگری و صنایع  دستی استان 
هنرمندان  فراخوان  از  کرمان 
ساخت  برای  صنایع دستی 
انگشتری سردار شهید حاج قاسم 

سلیمانی خبر داد.
اظهار کرد:»به  فعالی  فریدون 
مناسبت دومین سالگرد شهادت 
شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
و  مقاومت  گردشگری  سند  از 
بهترین انگشتری که به عنوان 
نماد مقاومت،سردار دل ها و مرد 
میدان طراحی و ساخته شده باشد 

رونمایی می شود.«
این  ساخت  »برای  افزود:  او 
انگشتری از تمامی ایده پردازان، 
زیورآلات  طراحان،سازندگان 
سنتی و تراش سنگ های قیمتی 
و  متخصصان  نیمه  قیمتی،  و 
علاقه مندان به این حوزه دعوت 
می شود که با ارائه آثار ساخته 

شده با این مضمون در این رویداد 
شرکت کنند.«

او بیان کرد: »شرکت  کنندگان 
می توانند به صورت گروهی و یا 
انفرادی به طراحی، ساخت و ارائه 
آثار به این رویداد استانی اقدام 
کنند و محدودیتی برای تعداد آثار 
شرکت کننده در این رویداد وجود 

ندارد.«
فعالی گفت:»نوآوری در روش 
سردار  انگشتر  ساخت)سنتی( 
دلها و استفاده از مواد اولیه )سنگ 
طبیعی و فلز( و استفاده از طرح یا 
نقش ایرانی اسلامی از شاخص های 
اصلی برای انتخاب برگزیده است.«
میراث  فرهنگی،  مدیرکل 
گردشگری و صنایع دستی استان 
کرمان با اشاره به اینکه به تمامی 
شرکت کنندگان این رویداد که 
آثارشان پذیرفته می شود گواهی 
شرکت در این رویداد اهدا می شود 

افزود:»نمایشگاهی از آثار ارسالی 
به دبیرخانه از تاریخ ۱۲ تا ۱۸ 
دی ماه ۱4۰۰ همزمان با مراسم 
دومین سالروز شهادت سردار دلها 

نیز برگزار می شود.«
و  بیان کرد:»هنرمندان  فعالی 
علاقه مندان برای شرکت در این 
رویداد می توانند براساس برنامه 
زمان بندی رویداد با مراجعه به 
معاونت صنایع دستی و هنرهای 
تکمیل  و  کرمان  استان   سنتی 
فرم ثبت نام آثارشان را تحویل 

دهند.«
او با بیان اینکه مهلت ثبت نام و 
ارسال آثار 9دی  ماه، داوری۱۰دی 
 ماه و اعلام آثار ۱۲دی ماه خواهد 
بود خاطرنشان کرد:»این رویداد 
با همکاری اتاق بازرگانی،تشکل ها 
و فعالان حوزه صنایع دستی و 
هنرهای سنتی این استان برگزار 

می شود.«

ور در  ینده مردم کرمان و را نما
گفت:  اسلامی  شورای  مجلس 
و  بودجه  حوزه  در  مجلس 
ز جمعیت هلال احمر  نی ا پشتیبا

حمایت خواهد کرد.
ینده  هیمی نما برا ا محمدرضا پور
ور در مجلس  مردم کرمان و را
با  ر  دیدا در  اسلامی  شورای 
فراگیران دوره های تربیت مربی 

در  نجات  و  جستجو  تخصصی 
حوادث کوهستان و حمل و نقل 
گفت: مجلس در حوزه بودجه و 
ز جمعیت هلال احمر  نی ا پشتیبا

حمایت خواهد کرد.
فضای  ینکه  ا به  ره  شا ا با  و  ا
مجلس شورای اسلامی نسبت به 
ر مثبت  جمعیت هلال احمر بسیا
جمعیت  ز  ا است،گفت:حمایت 

آسیب  ز  ا حمایت  احمر،  هلال 
دیدگان و نیازمندان است.

ور در  ینده مردم کرمان ورا نما
مجلس شورای اسلامی افزود:در 
شاهد  کرمان  استان  حوزه 
ز سوی  برنامه های بسیار خوبی ا
جمعیت هلال احمر استان هستیم 
که این اقدامات و خدمات مرهون 
تلاش های پرسنل و داوطلبان بی 
جمعیت  ین  ا زحمتکش  و  دعا  ا

است.
شورای  کرد:مجلس  بیان  و  ا
اسلامی کما فی سابق در حوزه 
مباحث مرتبط با جمعیت هلال 

احمر کشور حمایت خواهیم کرد.
ینکه  ا به  ه  ر شا ا با  هیمی  برا ا پور
حمر  ا هلال  جمعیت  خدمات 
پیدا  گسترش  خوب  ر  بسیا
و  مات  قدا ا گفت:  است، کرده 
هلال  جمعیت  لیت های  فعا
ر  لزله بم تا کنون بسیا ز ز حمر ا ا

چشمگیر بوده است.
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بیشاز۷۰۰میلیوندلارصادراتاز
گمرکاتاستانکرمانانجامشد

مدیرکل گمرکات استان کرمان از صادرات 3۰7 هزار و ۲7۸ تن و 
به ارزش 7۲3 میلیون و ۱3 هزار و 774 دلار از گمرکات استان در 
امسال خبر داد. محمدرضا قادر با اشاره به میزان صادرات گمرکات 
استان کرمان در 9 ماهه نخست امسال اظهار داشت: در این مدت 
صادرات انجام شده از گمرکات اســتان 3۰7 هزار و ۲7۸ تن و به 
ارزش 7۲3 میلیون و ۱3 هزار و 774 دلار بوده اســت. او با اشاره 
به مهمترین کشــورهای هدف صادراتی استان کرمان بیان کرد: 
کشورهای چین، هند، آلمان، عراق، ترکیه، امارات متحده عربی، 
افغانستان، پاکستان، ارمنستان، ترکیه، قطر، هنگ کنک، تایوان و 

روسیه به عنوان کشورهای هدف صادرات استان کرمان هستند.
مدیرکل گمرکات اســتان کرمان با اشاره به ترکیب ارزش کالای 
صادراتی استان در سال جاری عنوان کرد: این محصولات شامل 
پسته و مغز پسته به ارزش بیش از 474 میلیون دلار، مصنوعات 
مسی به ارزش بیش از 69 میلیون دلار، مس به صورت شمش به 
ارزش ۱۰۲ میلیون دلار، فراورده های نفتی به ارزش بیش از ۱6 
میلیون دلار و خرما خشک و تازه به ارزش بیش از ۱۱ میلیون دلار 
بوده است. او با بیان اینکه در 9 ماهه نخست امسال ۵94 میلیون و 
۸۸ هزار و 4۰ دلار واردات صورت گرفته از گمرکات استان کرمان 
بوده، ادامه داد: این واردات از کشورهای چین، ترکیه، هلند، ژاپن، 
کره جنوبی، تایوان، مالزی، آلمان، اســپانیا، لهستان و ایتالیا وارد 
شده است. قادر با اشــاره به جزییات کالاهای وارد شده به استان 
گفت: عمده کالاهای وارداتی استان کرمان از گمرکات این استان 
شــامل اجزا و قطعات خودرو به ارزش بیش از 4۵3 میلیون دلار، 
اجزا و قطعات مودم به ارزش بیش از 34 میلیون دلار، سایر اقلام 
وارداتی به ارزش ۲۵ میلیون  دلار، ســایر لوازم و ماشــین آلات 
صنعتی به ارزش بیش از ۲۲ میلیون دلار، اجزا و قطعات منفصله 

کامیون به ارزش بیش از ۱9 میلیون دلار بوده است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به واکسیناسیون 
حداکثری معلمان و دانش آموزان استان، گفت: از معلمان و فرهنگیان 
می خواهیم برای تزریق نوبت سوم واکسن اقدام کنند و ستاد ملی 
کرونا نیز در حال تصمیم گیری در خصوص واکسیناسیون دانش 

آموزان زیر ۱۲ سال هم هست.
 احمد اسکندری نسب در نشست شورای معاونان آموزش و پرورش 
استان، با اشاره به بازگشایی مدارس با رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
و با نظر شورای مدرســه در سراسر استان،گفت:هم اکنون مدارس 
هیچ جای دنیا به واســطه مقابله با شــیوع کرونا تعطیل نیست؛ 
هرچند مدارس دنیا ملزم به رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی 
هستند. او با اشــاره به اهمیت آموزش حضوری در تسهیل فرآیند 
یاددهی – یادگیری اظهار کرد: از اولیای خانه و مدرسه انتظار داریم 
زمینه حضور دانش آموزان را در مدارس با همکاری و تعامل فراهم 
کنند. اسکندری نسب با اشاره به جلوه های ویژه معلمی در دوران 
کرونا گفت: معلمان بیشترین ساعات کار مفید را دارند و در دوران 
کرونا با گوشی و تبلت شخصی به دانش آموزان درس زندگی دادند. 
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان خاطرنشان کرد: در دوران 
کرونا، معلمان با وجود مشکلات فراوان، وظیفه تعلیم و تربیت خود را 
به خوبی انجام دادند تا امر آموزش استمرار داشته باشد و من قدردان 
این فداکاری ها هستم. اسکندری نسب با اشاره به واکسیناسیون 
حداکثری معلمان و دانش آموزان استان، گفت: از معلمان و فرهنگیان 
می خواهیم برای تزریق نوبت سوم واکسن اقدام کنند و ستاد ملی 
کرونا نیز در حال تصمیم گیری در خصوص واکسیناسیون دانش 
آموزان زیر ۱۲ سال هم هســت. او با بیان اینکه صاحبنظران حوزه 
علوم اجتماعی، آموزش و پرورش را مهم ترین کانون تربیت نیروی 
انسانی می دانند، اظهار کرد: گرچه ابزار و امکانات در تسریع پیشرفت 
جوامع نقش دارند، اما قطعا نیروی انسانی مهمترین عامل پیشرفت 
یک جامعه است که در نظام اسلامی این موضوع در قالب تربیت افراد 

در تراز انقلاب  دنبال می شود.

فرمانـدار بم بیـان کـرد: در زلزلـه سـال ۸۲ بیش 
از 9۰ درصـد شهرسـتان بـم تخریـب شـد و یک 
سـری اقدامـات بعـد از زلزلـه صـورت گرفـت که 
قطعا بازسـازی بـم از بزرگتریـن اتفاقاتـی بود که 
در تاریـخ جمهوری اسـلامی ایران در سـطح ملی 

اتفـاق افتاده اسـت.
هـادی شهسـوارپور بـا توجـه بـه نزدیـک شـدن 
هجدهمیـن سـالگرد زلزلـه بـم دربـاره جایـگاه 
بـم ۱4۰۰ گفـت: بـم ۱4۰۰ دارای ظرفیت هـا و 
قابلیت های خوبـی از جمله صنعت، کشـاورزی و 
گردشـگری اسـت همچنین این منطقه بـا توجه 
به موقعیت اسـتراتژیکی که دارد از جایگاه بسـیار 

خوبی برخـوردار اسـت.
بـه گفتـه او یکـی از برکاتـی کـه زلزلـه بـم برای 
کشـور داشـت شـکل گیـری سـازمان مدیریـت 
بحـران در کشـور و سـاخت و سـازهای اصولـی 

روسـتایی بـوده اسـت.
شهسـوارپور مـی گویـد همچنیـن سـاخت و 
سـازهای شـهری و آییـن نامـه ۲۸۰۰ نظـارت و 
سـخت گیری های شـکل گرفتـه از ثمراتـی بوده 

کـه بعـد از زلزلـه بـه ارمغـان آمد .
اعلامزودهنگامبازسازیبممشکلاتیرا

ایجادکردهاست
فرمانـدار بـم اظهارداشـت:هنوز مشـکلاتی در 
سـطح شهرسـتان در زمینه زیرسـاختی و عمران 
شـهری وجـود دارد و یکـی از دلایـل وجـود ایـن 
مشـکلات اعلام زودهنگام پایـان بازسـازی بم در 
سـال ۸6 بوده اسـت زیرا در شهرسـتان بـم هنوز 
درگیر کوچـه های خاکی و معابر آسـفالت نشـده 

هسـتیم .
شهسـوارپور ادامـه داد: بـا پیگیـری هـای صورت 
گرفته در بحـث بازآفرینی شـهری اعتباراتی برای 
آن در نظـر گرفتـه شـده اسـت کـه بـا تخصیص 
این اعتبـارات و قیر رایگان شـاهد بهسـازی معابر 

خاکی بـم خواهیـم بود.
او می گویـد بیـش از سـه هـزار کوچه خاکـی در 
سـطح شهرسـتان بـم وجـود دارد کـه حـل ایـن 

مشـکلات نیازمنـد عـزم ملی اسـت.
فرماندار بـم ادامـه داد: امیدواریم در سـالروز زلزله 
برای رفع مشـکلات شهرسـتان توسـط نهادهای 
مرکـزی دقـت لازم و تخصیـص اعتبـارات لازم را 

داشـته باشیم.
شهربمکهنترینوجوانترینشهرایران

است
او توضیـح داد:یکـی از اتفاقاتی که بعـد از زلزله بم 
در تاریـخ رقم خـورد روز زلزله یعنـی ۵ دی ماه در 
تقویم بـه عنـوان روز ایمنـی و زلزله نامگـذاری و 

ثبت شـد .
شهسـوارپور تاکید کرد: شـهر بم با سـابقه ۲۵۰۰ 
سـاله بـا وجـود ارگ قدیم بم یکـی از کهـن ترین 
شـهرهای دنیـا محسـوب مـی شـود و بـه دلیـل 
بازسـازی۱۸ سـاله یکـی از جوانتریـن شـهرهای 
کشـور هم به حسـاب می آید زیرا بعـد از زلزله بم 
۱۰۰ درصد شـهر بـا توجه به سـاخت و سـازهای 

صـورت گرفته بازسـازی شـد.
فرمانـدار بم افـزود: بعد از زلزلـه بیـش از  ۲۸ هزار 
واحد مسـکونی شـهری و بیش از 7 هـزار تجاری 

در شهرسـتان بم سـاخته شـده است.
شهسـوارپور گفت: یکسـری از  اقدامات هر سـاله 
در هفتـه فرهنگـی بـم همزمـان بـا ۵ دی مـاه با 
هـدف گرامیداشـت یـاد و خاطره درگذشـتگان و 
نشـان دادن ظرفیت ها و پتانسـیل هـا و اقدامات 

مجموعـه شهرسـتان صـورت مـی گیرد.
برگزاریهفتهفرهنگیدربم

او مـی گویـد هفتـه فرهنگـی از اول تـا ۸ دی ماه 
ادامـه دارد و از شـاخص ترین کارهای انجام شـده 
بحث همایـش سـرمایه گـذاری در مجموعه ارگ 
جدید ،گرامیداشـت ۵دی مـاه ، برگزاری یـادواره 

شـهدا و سـایر برنامه هـای فرهنگـی در این هفته 
اسـت

شهسـوارپور عنـوان کـرد: بـم ۱4۰۰ بـا تمـام 
زیرسـاخت هایی مانند فـرودگاه ، وجـود ۱۲ هزار 
دانشـجو در دانشـگاه هـای متعـدد بم ، دانشـگاه 
علوم پزشـکی و ورزشـگاه بسـیار خوبی که بعد از 
زلزله در بم احداث شـد و همچنین وجـود راه اهن 
از شـهرهای با ظرفیت کشور اسـت اما شهرستان 
بم با توجه به قابلیـت هایی که دارد زمینـه لازم را 

برای سـرمایه گـذاری و رشـد دارد .
او توضیـح داد:در زمینـه صنعـت منطقـه ویـژه 
اقتصـادی ارگ جدیـد بـم انگیـزه زیـادی بـرای 
سـرمایه گـذاران و قطـب خودروسـازی بخـش 
خصوصی کشـور اسـت و بـا تولیـد بیـش از ۵۰۰ 
هزار خـودرو جایـگاه خوبی برای اشـتغال، رشـد 
و توسـعه کشـور ، اسـتان و همچنین شهرسـتان  

خواهـد داشـت .
بـه گفتـه او در بحـث کشـاورزی نیـز بـا تولیـد 
بهتریـن خرمـای مضافتـی دنیـا در ایـن منطقه 

برنـد بزرگـی بـه شـمار مـی رود.
کویرحاشیهبممطمئنترینسرمایهگذاری

است
فرمانـدار بـم ادامـه داد: بـم بـا داشـتن چهـار اثر 
ثبـت جهانـی کـه ارگ تاریخـی بـم از شـاخص 
هـای گردشـگری ایـران محسـوب می شـود که 
هـم اکنـون بازسـازی آن به حالـت اول برگشـته 
اسـت و ثبت جهانی باغ شـهر بـم و دو قنات ثبت 
شـده جهانی اکبرآبـاد و قاسـم آباد بـروات قنوات 

در بحـث گردشـگری بسـیار بـا اهمیت هسـتند 
همچنیـن پـرآب تریـن قنـات هـای دنیا نیـز در 

بـم دایر اسـت.
او می گوید کویـر زیبایی که در حاشـیه بم وجود 
دارد می توانـد با سـرمایه گذاری مطمیـن آینده 
درخشـانی برای منطقه و کشـور ایجاد کنـد زیرا 
تمامـی ظرفیـت هـای گردشـگری، صنعتـی و 

کشاورزی به صورت یکجا در شهرسـتان بم دیده 
می شـود کـه قطعا هـر چقـدر سـرمایه گـذاری 
بیشتر باشد شـاهد رشـد و تحول بیشـتر منطقه 

نیـز خواهیـم بود.
شهسـوارپور بـا اشـاره بـه فرمـوده مقـام معظـم 
رهبـری کـه از دل ویرانـه ها شـهری مسـتحکم 
بیـرون خواهد آمد گفـت: مقام معظـم رهبری در 
سـه مرحله به شهرستان بم سـفر کردند و توصیه 
هایـی در بحـث بازسـازی بـم کردنـد و نکاتی که 

یادآور شـدند باعـث گردیـد کـه اکنون در سـال 
۱4۰۰ یکی از مسـتحکم ترین شـهرها را داشـته 
باشـیم جایگاه خود را در سـطح ملی کسـب کند.

مراسمتاسوعاوعاشورایحسینی
بزرگتریندستاوردمذهبیفرهنگی

او خاطرنشـان کـرد: مراسـم تاسـوعا و عاشـورای 
حسـینی بـم بعـد از زلزلـه بـه عنـوان یکـی از 
بزرگتریـن دسـتاورد مذهبـی فرهنگـی اسـت و 
همچنیـن وجـود ورزشـکاران مـدال آور جهانـی 
و حضـور تیم فوتبـال بانوان بـم با بیـش از 7 دوره 
قهرمانی لیـگ برتر از دسـتاوردهای ورزشـی این 

شـهر محسـوب می شـوند.
به گفته شهسـوارپور شـهر بم بعد از گذشـت ۱۸ 
سـال از زلزلـه امـروز از شـاداب تریـن شـهرهای 
اسـتان کرمـان بـوده و بـم همچنـان زنـده و آباد 

اسـت
بهفرمودهمقاممعظمرهبریشهری
مستحکمازدلویرانههاساختیم

در ادامـه نماینـده ولـی فقیـه و امـام جمعـه بـم 
درباره اقدامات انجام شـده در ۱۸ سـال بازسـازی 
بم گفت:پنجـم دی مـاه ۸۲ داغ بسـیار سـخت و 
سـنگینی بـود کـه در راس همـگان مقـام معظم 
رهبـری عنایـت ویـژه ای بـه ایـن شـهر و دیـار 
داشتند و در سه سفرشـان به شهرستان بم تاکید 
داشـتند از دل ویرانه ها شـهری آباد و مسـتحکم 

خواهیم سـاخت که امروزه شـاهدیم محقق شده 
و بنـا بـه همـه کارشناسـان بـم مسـتحکم ترین 

شـهر ایران اسـت.
حجـت الاسـلام قاسـم دانشـی افـزود: شـاهدیم 
شـهری که تقریبا کامـلا ویران شـده بـود اکنون 
سـاخته شـده و در این مدت کارهای ارزشمندی 
هـم صـورت گرفتـه اسـت کـه در نـوع خـودش 
برنـدی بـرای کشـور عزیزمـان اسـت و همانطور 
مشـاهده میکنیـم در کشـورهای دیگـر حادثـه 
های کمتـر و پایین تـر از این حادثـه رخ می دهد 
امـا در برابر آن مشـکلات کشـورهای مدعـی زانو 

مـی زنند.
شهربمبالاترینسرانهورزشیاستانرا

دارد
او اظهارداشـت:در کشـور عزیز ما شـاهد هستیم 
که کارهای ارزشـمندی رخ داده اسـت امـا ایجاد 
زیرسـاخت های ایجاد شـده در بم اینکه بالاترین 
سـرانه ورزشـی در اسـتان کرمـان را داریـم و در 
بسـیاری از اسـتان ها هم برابری می کنـد و اینکه 
سـرانه مراکز آموزشـی بزرگترین کتابخانه شـرق 

کشـور در شهرسـتان بم است.
او بـه بـم بـه عنـوان دبیـر پایتخـت کتـاب ایران 
اشـاره کـرد و ادامـه داد:شـهر بـم جزو پنج شـهر 
برتر کشـور برای مرحلـه نهایی معرفـی پایتخت 
کتـاب ایـران انتخـاب شـده اسـت و ایـن نشـانه 

وجـود زیرسـاخت هـای لازم اسـت
برخیادارتبمهنوزساختمانندارند

امـام جمعـه بـم بـه کمبودهـا و کاسـتی هـا هم 
اشـاره کـرد و تاکیـد کـرد: نبایـد کارهـای انجام 
شـده را نادیـده گرفته شـود به طور مثال سـاخت 
واحدهـای مسـکونی انجام شـده و بیشـتر ادارات 
هم سـاختمان اداری مناسـب برخوردار هسـتند 
به جـز چنـد اداره که اگر سـاخته نشـده قصـور از 

طـرف خـود مسـوولین ادارات بوده اسـت
او می گوید به طور مثال دو اداره جهاد کشـاورزی 
و میـراث فرهنگـی بـم هنـوز از سـاختمان اداری 
مناسـب برخوردار نیسـتند و شـهر بم بـا وجود 4 
اثـر ثبـت جهانـی اداره میـراث بم هم سـاختمان 
اداری نـدارد و فعلا در زیرزمیـن مکانی که متعلق 
به شـهرداری بم اسـت در حـال فعالیت هسـتند

بـه گفتـه او ایـن مـوارد مربوط بـه نظام نیسـتند 
و مربـوط بـه مسـئولین مربوطه اسـت کـه به هر 
دلیلی سـاختمان هـای مورد نیـاز را نسـاخته اند 
زیـرا زیرسـاخت هـای لازم در این شـهر سـاخته 

شـده اسـت .
دانشـی تصریـح کرد:بـه نوبـه خودمـان از تمـام 
دولتمردانـی کـه در این مـدت ۱۸سـال خصوصا 
در سـال های اول زلزلـه و بازسـازی تـلاش کـرده 
انـد سپاسـگذاریم و امیدواریم کم و کاسـتی ها به 
همـت والای دولتمردانی که وجـود دارد و عنایتی 
کـه بـه ایـن شـهر و دیـار دارنـد آن هـم بـه مرور 

انجام گیـرد .

 

گزارش از باشگاه خبرنگاران جوان
 نصب دکل مخابراتی در مجاورت بیمارستان امام 
علی)ع( شهرستان زرند و در حریم پروازی پد 
فرود بالگرد این بیمارستان،امکان خدمات رسانی 
اورژانس هوایی استان کرمان را با مشکل مواجه کرد.
 این مسئله زمانی حاد شد که چند روز قبل 
مسئولین این بیمارستان درخواست اعزام یک خانم 
باردار را توسط اورژانس هوایی به کرمان داشتند 
که به علت نصب دکل مخابراتی در حریم پروازی 
پد فرود بالگرد،مسئولان اورژانس هوایی اعلام 
کردند امکان ورود بالگرد به محوطه بیمارستان 

وجود ندارد.
امکان انتقال این خانم باردار با اورژانس هوایی به 
کرمان میسر نشد و مسئولان بیمارستان مجبور 
شدند این مادر باردار را با آمبولانس به کرمان منتقل 
کنند که متاسفانه مادر و فرزندش هر دو جان خود 

را از دست دادند.
رئیس بیمارستان تامین اجتماعی زرند دراین باره 
گفت:این پد فرود تنها پد استاندارد شهرستان زرند 
است که به طور مرتب و سالیانه توسط شرکت 

ذیصلاح مورد نظارت و بازرسی قرار می گیرد.
او افزود:اخیراً شرکت مخابرات با احداث یک دکل 

مخابراتی در حریم پروازی این پد،باعث شده 
استفاده از این پد با مشکل مواجه شود.

او تصریح کرد:در آبان ماه طی نامه ای با اداره 
مخابرات و فرمانداری شهرستان زرند مکاتبه کرده 
و تقاضا کردیم این دکل جابه جا و این مزاحمت رفع 
شود در اوایل آذر ماه هم جلسه ای در فرمانداری 
این شهرستان با حضور ریاست مخابرات زرند و 
شرکت مشاور ذیصلاح و فرماندار شهرستان زرند 
داشتیم که در آن جلسه مقرر شد سریعاً نسبت به 

رفع مزاحمت اقدام شود.
نظری با اشاره به اینکه چندی قبل خانم بارداری با 
حال عمومی نامساعد به اورژانس مراجعه کرد اظهار 
کرد: پس از انجام مراقبت های پزشکی و درمانی 
توسط تیم پزشکی متخصص داخلی،زنان،قلب 
و بیهوشی به خاطر وخامت حال بیمار و شرایط 
پرخطر بارداری مجبور به اعزام وی با بالگرد شدیم 
که به دلیل وجود همین دکل مخابراتی امکان 

استفاده از پد فرود بالگرد فراهم نشد.
مدیر بیمارستان تامین اجتماعی امام علی)ع( زرند 
با اشاره به اینکه این دکل خارج از حریم بیمارستان 
است و مجوز احداث دکل مخابراتی تحت نظارت و 
کنترل بیمارستان نبوده و متولی این امر مخابرات 

است افزود:اگر هماهنگی ها در جانمایی این دکل 
مخابراتی قبلًا انجام شده و استعلاماتی گرفته 

می شد به این مشکلات بر نمی خوردیم.
او تاکیدکرد:مخابرات طی نامه ای به بیمارستان 
درخواست داشت تا فضایی را برای نصب دکل 
در اختیار آن ها قرار داده شود طبق دستورالعمل 
سازمان وجود دکل مخابراتی در بیمارستان ممنوع 
است و تاکنون اجازه عقد قرارداد و احداث دکل در 

داخل هیچ بیمارستانی داده نشده است.
نظری گفت:جلسات متعددی با مخابرات شهرستان 
داشتیم و مقرر شد که این دکل در زمین چمن 
مربوط به شهرداری احداث شود که در حریم 

پروازی پد فرود بیمارستان هم نبود.
مدیر بیمارستان تامین اجتماعی امام علی)ع( 
زرند گفت:این نظر شخصی ما نیست و دفتر فنی 
هوانیروز و مشاور ذیصلاح نیز در جلسات حضور 
داشته،از محل بازدید داشته و اعلام کردند تا فاصله 
۱۵۰ متری پد فرود بالگرد نباید هیچ مانعی قرار 
داشته باشد ارتفاع آن هم نباید بیش از ۱۰ متر باشد 
و امکان جابه جایی پد فرود بالگرد به هیچ عنوان 

ممکن نیست.
علیرضا خدایی مدیر ارتباطات سیار مخابرات منطقه 

کرمان نیز با اشاره به اینکه ما براساس ترافیکی که 
در منطقه داریم احداث دکل های مخابراتی را در 
برنامه قرار می دهیم اظهار داشت: بیمارستان امام 
علی)ع( زرند از نقاط کور است و مشکلاتی در این 
منطقه وجود داشت که مجبورشدیم یک کانکس 

اضطراری در این منطقه بگذاریم.
او افزود:ما در شرایط کرونایی قرار داریم و در راستای 
ماموریتی که داریم باید ارتباطات و اینترنت خوبی را 
به مشترکان خود ارائه کنیم  وبرای رفع این نقیصه 
که پوشش شبکه وجود نداشت ما از یک کانکس 
اضطراری استفاده کردیم و از طریق مخابرات زرند با 
بیمارستان مکاتبه کردیم که یک فضا را برای نصب 

دکل در اختیار ما قرار دهد.
مدیر ارتباطات سیار مخابرات منطقه کرمان با اشاره 
به اینکه بیمارستان از ابتدا در جریان احداث دکل 
بود و پس از 6ماه معطلی فضایی را در اختیار ما قرار 
نداد افزود: چیزی هم در ارتباط با وجود پد پروازی 
و رعایت حریم به ما گفته نشد و ما نقشه ای از این 

مسیر در اختیار نداشتیم.
او تصریح کرد:با بیمارستان زرند مکاتبه کردیم که 
مکانی برای نصب دکل مخابراتی برای رفع مشکل 

پوشش شبکه نیاز داریم، اما پاسخی داده نشد.
خدایی افزود:احداث دکل مخابراتی حدود 
یک.سال قبل آغاز شده و از خرداد ماه امسال یعنی 
بیش از 6 ماه این دکل در این نقطه نصب شده و از 
نظر بصری قابل مشاهده بوده، اما مکاتبه ای با ما 

نشده و از هفته قبل این مسئله مهم شده است.

گزارشکاغذوطنازبم،۱۸سالپساززلزله

خشت خشت تجربه از پنجم دیماه 

بالگرد پرواز نکرد، مادر باردار فوت شد
نصبدکلمخابراتیدرحریمپروازیپدفرودبالگردبیمارستانزرند،بهمرگمادرباردارانجامید

گزارش
سُها خدیشی

رییس دادگستری شهرستان راور از پلمپ ۵ واحد صنفی متخلف از 
جمله 3 قصابی در این شهرستان خبر داد. ابوالفضل فرحبخش رییس 
دادگستری راور در حاشیه بازدید از واحد های صنفی در شهرستان 
راور گفت: دادگستری راور در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( و تاکیدات ریاست محترم قوه قضائیه، سند تحول 
قضایی، طرح کنترل و نظارت بر بازار را به منظور ساماندهی، نظارت بر 
بازار و رسیدگی به تخلفات و جرایم حوزه بازار مطرح، تصویب و اجرا 
کرده است. او افزود:از سال گذشته تاکنون بازار به صورت مستمر مورد 
رصد قرار گرفته و با تخلفات و جرایم در حوزه بازار برخورد های لازم 
صورت پذیرفته اســت. فرحبخش بیان کرد: در این بازدید ۵ واحد 
صنفی شامل 3 واحد قصابی به دلیل عدم رعایت ضوابط و مقررات 
صنفی و بهداشتی پلمپ شدند . رییس دادگستری شهرستان راور 
تصریح کرد:ادارات مســئول در طرح نظارت بر بــازار از جمله اداره 
صنعت، معدن و تجارت، اتاق اصناف و اداره جهاد کشــاورزی باید 
وظایف قانونی خود را در جهت پیشگیری، برخورد با تخلفات و جرایم 
بازار انجام دهند و دادگستری نیز برای بهبود وضعیت معیشتی مردم 
حمایت های لازم و قانونی را انجام خواهد داد. او تاکید کرد:نظارت بر 
بازار باید مقتدرانه و به معنای واقعی انجام شود و اتاق اصناف از طریق 
اتحادیه اصناف قیمت کالای واحد های صنفی از جمله قصابی ها و … 
را با کمک ادارات مسئول، ستاد تنظیم بازار به صورت دقیق، واقعی 
و قانونی مشخص نمایند و قیمت ها به صورت مکتوب به واحد های 
صنفی ابلاغ گردد. فرحبخش افزود:اینکه نرخ مصوب از سوی اتحادیه 
اصناف اعلام شود و واحد های صنفی نسبت به اجرای آن اقدام نکنند، 
باعث سواستفاده افراد سودجو شــده و در نهایت ایجاد گرانفروشی 
و اخلال در بازار می کند. رییس دادگســتری راور اظهار کرد: دولت 
برای کنترل و تنظیم بازار، بعضی از کالا ها را به صورت یارانه ای توزیع 
می کند، از جمله آن ها نهاده های دامی و مایحتاج عمومی و ضروری 
مردم می باشد و چنانچه این کالا ها به صورت دقیق و عادلانه توزیع 
شوند می تواند بر قیمت محصولات نیز تاثیر بگذارد. فرحبخش گفت: 
تنها راه مقابله با گران فروشی کالا های مهم و اساسی مانند گوشت 
قرمز در شهرستان، کنترل بازار است و چنانچه به همت شهردار بحث 
احداث میدان دام در شهرستان انجام و گوشت به قیمت مناسب تهیه 
و در بین مردم توزیع شود می توان قیمت گوشت قرمز را در شهرستان 

کنترل و دست سودجویان و دلالان را از بازار کوتاه کرد.

رییس آموزش و پرورش شهرستان بم گفت:با 
گذشت ۱۸ سال از زلزله بم فضاهای ساخته شده 
در این مدت برای ۱9 هزار دانش آموز بوده است و 
اکنون هنوز 9 مدرسه کانکسی یا توسعه با کانکس در شهر و حومه 

بم وجود دارد.
عباس کدوری بیان کرد: شهرستان بم در زلزله سال ۸۲ حدود ۲9 
هزار دانش آموز داشته است که ۱۰ هزار نفر آن ها فوت کرده است 

و بعد از زلزله ۱9 هزار نفر نیز ثبت نام کردند
او افزود: به دلیل وقوع زلزله مهاجرین زیادی به شهرستان بم 
مهاجرت کردند و بخشی از افزایش این دانش اموزان به همین دلیل 
بوده است. او می گوید9۰ درصد مدارس بم در زلزله ۸۲ تخریب 
شده بودند و تنها ۱۰ درصد مدارس مانند مدرسه عماد و عامری 

آسیب دیدند و ترمیم شدند.
رییس آموزش و پرورش بم ادامه داد: ۵ مدرسه در سطح شهرستان 
با مشارکت خیرین در حال ساخت است که یک سوم هزینه را 
خیرین و دو سوم مابقی را اداره نوسازی مدارس پرداخت می کند.

کلاسهایدرسدانشآموزانبمیشلوغاست
کدوری عنوان کرد: ر حال حاضر37 هزار دانش آموز در حال 
تحصیل هستند و به دلیل تراکم جمعیتی بالا در بم متاسفانه کلاس 
های درس از حد استاندارد شلوغ تر هستند. او می گوید استاندارد 
هر کلاس ۲۵ نفر است که برخی مدارس ما در شهر تا 4۵ دانش 
آموز هم در کلاس حضور دارد. رییس آموزش و پرورش بم تاکید 
کرد: شهرستان بم هنوز به ساخت 4 مدرسه دیگر نیاز دارد تا بتواند 

به استاندارد مطلوب ۲۵ نفر دانش آموز در کلاس برسد.
کدوری همچنین یکی دیگر از دلایل ساخت مدارس دولتی را 
اینگونه توضیح داد: مردم به دلیل بضاعت مالی کمی که دارند نمی 
توانند فرزندانشان را در مدارس غیردولتی ثبت نام کنند به همین 
جهت نیازمند ساخت مدارس دولتی هستیم . به گفته او دولت  آیت 
الله رییسی رویکرد بر مدارس دولتی دارد زیرا مدارس غیردولتی 
نیازمند دوره های توانمندسازی هستند و مردم هم از مدارس 

دولتی استقبال بیشتری می کنند .

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب 
کرمان از صدور مجوز ساخت نخستین کارخانه 
صنایع بالادستی پتروشیمی در جنوب کرمان 
خبر داد. مسلم مروجی افزود:ساخت نخستین کارخانه 
صنایع بالادستی پتروشیمی جنوب کرمان در شهرستان 
رودبارجنوب برنامه ریزی شده که با سرمایه گذاری بیش 
از ۱6۰ هزار میلیارد ریال و با اشتغالزایی 7۰۰ نفر به صورت 

مستقیم توسط بخش خصوصی احداث خواهد شد.
او متراژ زمین نخستین کارخانه صنایع بالادستی پتروشیمی 
این منطقه را ۵۰ هکتار اعلام و تصریح کرد: این طرح به 
3۲.۰3۵ مگاوات برق و چهار میلیون متر مکعب آب نیاز دارد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان با بیان 
اینکه خوراک نخستین کارخانه صنایع بالادستی پتروشیمی 
جنوب کرمان گاز طبیعی است، افزود: این طرح روزانه به 
میزان ۱.۵۸۵ میلیون متر مکعب گاز نیاز دارد و سالانه ظرفیت 

تولید 3۰۰ هزار تن منواتیلن گلایکول را دارد.
بالادستی  صنایع  کارخانه  نخستین  محصول  مروجی 
پتروشیمی جنوب کرمان را ماده اولیه برای تهیه پلیمرهایی 
همچون پلی استرها اعلام کرد و کاربرد این محصول را در 
فرمولاسیون ضد یخ خودروها، صنایع لاستیک سازی، استفاده 
در صنایع تولید انواع رزین های پلیمری، عامل جلوگیری 
کننده از انجماد آب در داخل چیلرها و تجهیزات خنک کننده 
ها اعلام کرد. او استمرار روند توسعه در سطح منطقه جنوب 
کرمان را به عنوان یک راهبرد اساسی همواره مورد توجه 
برشمرد و ایجاد صنایع پتروشیمی را گامی بزرگ در این زمینه 
دانست. او گفت: در راستای عملی نمودن اقتصاد مقاومتی و 
همچنین ایجاد ارزش افزوده بیشتر، احداث صنایع بالادستی 
پتروشیمی از اهداف سند توسعه و تدبیر جنوب کرمان بوده و با 
احداث اولین کارخانه صنایع بالادستی پتروشیمی گام بزرگی 
برای کاهش خام  فروشی و تحقق اقتصاد مقاومتی محقق می 
شود. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان  از 
همکاری استاندار  کرمان و پیگیری های شکراللهی نماینده 
مردم شهرستان  های کهنوج، قلعه گنج، منوجان، فاریاب و 
رودبار در مجلس شورای اسلامی برای اجرای این طرح تشکر 

کرد و ادامه حرکت در این مسیر تاکید کرد.

رییسآموزشوپرورشبم:
۹مدرسهکانکسیدربم

وجوددارد

دیرکلآموزشوپرورشاستانکرمان:
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ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانکرمان
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمنطقهدوکرمان

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد 
رسمی سـند 

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده ۱3 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای شـماره ۱4۰۰6۰3۱9۰7۸۰۰۸4۰3 هیـات دوم مورخه 
۱4۰۰/9/۸ موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک منطقه دو کرمـان تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای 
مهـدی سـیف الهـی ده میـری فرزنـد عبـاس بشـماره شناسـنامه 4 صـادره از کوهبنان در ششـدانگ 
یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت ۱۵4 مترمربـع که مقـدار ۵۵/6۵ متـر مربع از ششـدانگ عرصـه متعلق 
بـه وقـف اسـت و در اجـاره مالـک متن می باشـد تحـت پـلاک ۲۲۲۸۵ فرعـی از ۱7۸3 اصلی بخش 
3 کرمـان واقـع در کرمـان بلـوار جهاد کوچه 7۵ شـمالی یک منزل سـوم سـمت راسـت خریـداری از 
مالـک رسـمی آقای هوشـنگ برخـورداری محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند.بدیهی اسـت در صورت انقضای مـدت مذکور و 

عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م الـف ۱۲76
تاریخ انتشار نوبت اول :۱4۰۰/9/۲۰       تاریخ انتشار نوبت دوم :۱4۰۰/۱۰/۵
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ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانکرمان
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمنطقهدوکرمان

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
رسمی سـند 

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و مـاده ۱3 آئین نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره ۱4۰۰6۰3۱9۰7۸۰۰۰۲3۵ هیات دوم مورخه 
۱4۰۰/۱/۱6 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک منطقـه دو کرمان تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی 
خانـم صنوبـر قصـری قانـع فرزنـد غلامرضا بشـماره شناسـنامه ۲4۱ صـادره از راین در ششـدانگ 
یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت 3۸۰ متـر مربـع تحـت پـلاک ۲۰ فرعـی از ۱3۵7 اصلـی بخش ۲۸ 
کرمـان واقـع در رایـن خیابـان امـام کوچـه شـماره ۲۰ )مهدیـه( خریـداری از مالک رسـمی خانم 
صنوبرقصـری قانـع محـرز گردیـده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در دو نوبـت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م الف ۱۲۸7
تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه ۱4۰۰/9/۲۱        تاریخ انتشار نوبت دوم : یکشنبه ۱4۰۰/۱۰/۵
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وزیر ارتباطات با بیان اینکه اصلاح تعرفه 
خطوط تلفن ثابت در مسیر تصویب است 
اما هنوز نهایی نشده است، گفت: اینترنت 

امسال گران نمی شود.
به گزارش  مهر، عیسی زارع پور در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه تلکام ۱4۰۰ در جمع 
خبرنگاران در مورد تصویب اصلاح تعرفه 
تلفن ثابت که به تازگی از سوی مدیرعامل 
شرکت مخابرات ایران مطرح شد، گفت: 
اصلاح تعرفه های تلفن ثابت در مسیر 
تصویب است اما هنوز تصویب نهایی نشده 
است. وی ادامه داد: تاکنون یک مرحله از 
بررسی تعرفه های مخابرات در کمیسیون 
تنظیم مقررات ارتباطات طی شده و باید 
مراجع دیگری نیز این اصلاح تعرفه را تائید 
کنند. وزیر ارتباطات افزود: شرکت مخابرات 
ایران باید حتماً و قطعاً تضمین های لازم 
را برای حداقل ایجاد سالانه یک میلیون 
پورت فیبر نوری در کشور به ما اعلام کند 
یعنی در ازای اینکه تعرفه تلفن ثابت افزایش 
یابد، مخابرات باید یا سیم مسی را تبدیل به 
فیبر نوری کند یا در نقاطی که ارتباطات 
وجود ندارد، پورت فیبر ارائه کند. دوستان 
مخابرات قول داده اند که یکی از این الزامات 

را انجام خواهند داد.
زارع پور در مورد تغییر تعرفه اینترنت گفت: 
مطابق قانون مجلس، امسال قیمت اینترنت 
افزایش پیدا نمی کند. وی با بیان اینکه 
در سال جاری حتی یک ریال نیز قیمت 
اینترنت افزایش پیدا نکرده است، گفت: 
تنها در خصوص هزینه نگهداری خطوط 
تلفن ثابت مطابق با پیشنهادی که مخابرات 
ارائه کرده، موضوع اصلاح تعرفه ها در دست 
بررسی قرار دارد. وزیر ارتباطات گفت: 3۰ 
درصد از خطوط تلفن ثابت ماهانه هزار 
تومان درآمد دارد و این در حالی است که 
مخابرات بابت این خطوط ماهانه 3۰ هزار 

تومان هزینه نگهداری پرداخت می کند.
زارع پور در مورد کیفیت اینترنت نیز گفت: 
در حال تلاش برای افزایش کیفیت اینترنت 
هستیم و برنامه بلندمدت و میان مدتی در 

این زمینه داریم.

سازمان  خشکسالی  ملی  مرکز  رئیس 
هواشناسی با پیش بینی بارندگی بهتر از 
امسال در بهار سال ۱4۰۱، گفت:  توان کشور 
از نظر تأمین آب به شدت ضعیف و آب های 

زیرزمینی متلاشی شده است.
احد وظیفه با اشاره به پیش بینی بارش های 
نرمال و بالاتر از نرمال در زمستان امسال، 
تاکید کرد که اگر در زمستان هم بارندگی 
داشته باشیم با توجه به این که سال قبل 
بارندگی کم بود و در ادامه ی آن در سه ماه پاییز 
امسال بارندگی ها بسیار کمتر از نرمال است، 
جبران این کمبودها بسیار دشوار خواهد بود. 
به گزارش تسنیم ، احد وظیفه شنبه 4 دی ماه 
یادآور شد:  طی دهه های گذشته کشاورزی 
ایران توسعه یافته است اما به قیمت نابودی 
منابع زیرزمینی. الآن دیگر نمی توانیم همان 
روش ها را دنبال کنیم، وقتی کم بارشی یا 
خشکسالی روی می دهد خودش را به سرعت 
نشان می دهد. وی ادامه داد: پتانسیل و توان 
کشور از نظر تأمین آب به شدت ضعیف و 

آب های زیرزمینی متلاشی شده است.
رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران 
سازمان هواشناسی با بیان این که کمبود 
بارش ها در کوتاه ترین زمان اثر خود را نشان 
می دهد، درباره ی پیش بینی ها از بارندگی بهار 
سال آینده، گفت: پیش بینی های صادرشده 
تا اوایل اردیبهشت سال آینده را نیز شامل 
می شود، منتها هرچقدر سن پیش بینی زیاد 
شود در نتیجه عدم قطعیت برای بازه های 

طولانی تر بیشتر می شود.
وی بیان کرد:  در مجموع برای نیمه ی اول بهار 
سال ۱4۰۱ پیش بینی ها حاکی از آ ن است 
که وضعیت بارش ها بهتر از سال قبل است و 
احتمال این که شرایط زمستانی نرمالی داشته 
باشیم خیلی بیشتر از شرایط کم بارشی است.

وظیفه، پیش تر با اشاره به پیش بینی 
بارش های نرمال در زمستان امسال، گفته 
بود که اجرای برنامه های ریاضتی در حوزه ی 

آب الزامی است.
وی با اشاره به پیش بینی بارش های نرمال 
و بالاتر از نرمال در زمستان امسال، اظهار 
کرد: امید است مناطق جنوبی کشور که 
بیشتر بارندگی خود را در فصل زمستان 
دارند، شرایط کنونی کشور را که بسیار بغرنج 
است بهبود قابل ملاحظه ای ببخشد، گرچه 
هرچه در زمستان هم بارندگی داشته باشیم 
با توجه به این که سال قبل بارندگی کم 
بود و در ادامه ی آن در سه ماه پاییز امسال 
بارندگی ها بسیار کمتر از نرمال است، جبران 

این کمبودها بسیار دشوار خواهد بود.

رئیس کمیسیون حمایت قضائی و مبارزه 
با فساد اتاق بازرگانی تهران  معتقد است 
پس از حذف ارز ترجیحی اگر به بخش 
فزایش  ا ز  ا تولید توجه نشود، جدای 
قیمتها، تولیدکننده به سبب خریدِ گرانتر 
مواد اولیه، ناتوان از ادامه فعالیت شده و 

عرضه کاهش می یابد.
حسن فروزان فرد در مورد اصلاح سیاست 
ارز 4۲۰۰ تومانی، اظهار کرد: مجموعه 
بخش خصوصی به ویژه اتاق بازرگانی از 
ابتدایی که سیاست ارز 4۲۰۰ تومانی در 
نظر گرفته شده بود همه همنظر بودند 
که این سیاست، سیاست درستی نیست 
و هرچه پیشتر رود و فاصله قیمت ارز 
با قیمتِ اعلام شده رسمی بیشتر شود، 

اصلاح کردنش دشوارتر می شود.
ز بیانات دولتی ها مشخص  وی افزود: ا
است که عمده تمرکز روی جبران ریالی 
برای مصرف کنندگان و طبقه نیازمند 
جامعه است، به گونه ای که اندازه ای از 
مصرف را داشته باشند. البته اعداد و ارقام 
متفاوتی هم برای یارانه اعلام می شود؛ 
اگر دولت عدد مناسبی برای یارانه تعیین 
نکند بی تردید ضربه سنگینی به وضعیت 
مصرف طبقات پایین دست و دهک های 
همین  که  می خورد  جامعه  فرودست 
مساله کار را سخت می کند. تعیین این 
عدد و شکل پرداخت بسیار مهم است که 

به موقع، درست و به اندازه باشد.

فرایندهایتولیدینبایدموردغفلت
واقعشوند

رئیس کمیسیون حمایت قضائی و مبارزه 
با فساد اتاق بازرگانی تهران گفت: از سویی 
دیگر موضوع مهمی که تاکنون مورد 
غفلت واقع شده، آثار این تغییر و تحول در 
فرایندهای تولیدی وابسته به این زنجیره 
همچون دام و طیور، تخم مرغ، روغن و ....
است. زنجیره مهمی به این اعداد و ارقام 

وابسته هستند.
وی افزود: تولیدکنندگان این زنجیره در 
3 سال اخیر به دلیل شرایط سهمگین 
تورمی به دشواری سرپا مانده اند و حتی 
ز ادامه  بسیاری از واحدهای کوچک ا
فعالیت ناتوان ماندند زیرا سرمایه در 
گردش این واحدها به دلیل شرایط تورمی 
تکاپوی ادامه فعالیت در اندازه مربوطه را 
نمی کرد و سود هم به قدری ناچیز است 
که توان جبران عقب افتادگی های تورمی 

را نمی کند.
تولیدکنندهمواداولیهرا4تا۵برابر

قیمتفعلیبایدتهیهکند
فروزان فرد گفت: حذف ارز 4۲۰۰ تومانی 
یعنی اینکه تولیدکننده های این زنجیره 
باید مواد اولیه خود را به 4 یا ۵ برابر قیمت 
فعلی تهیه کنند؛ بعید می دانم هیچیک از 
تولیدکنندگان بزرگ، متوسط و کوچک 
ما آمادگی مواجهه با این اندازه از نیاز به 

نقدینگی جدید را داشته باشند و فکر 
نمی کنم یکی از آنها باقی مانده باشد که 
سقف اعتباری خود را پر نکرده باشد که 
الان بتواند تا این اندازه خود را در مقابل 
سیستم بانکی مقروض کند و نقدینگی 

مورد نظر را پوشش دهد.
۵روز قبل نیز نبی پور،  رئیس هیات 
ر استان  تحادیه مرغ تخم گذا مدیره ا
تهران از افزایش قیمت شانه تخم مرغ 
به ۱۱۰هزار تومان با حذف ارز ترجیحی 
گفته بود. نبی پور با بیان اینکه با حذف 
ارز 4۲۰۰ تومانی نیاز به نقدینگی در 
واحدهای تولیدی نیز ۵ برابر خواهد شد، 
گفت: تولیدکنندگان قادر به تأمین این 
حجم از نقدینگی نیستند و اگر حذف ارز 
تدریجی نباشد دچار مشکل خواهند شد.
و در تعیین قیمت محصولات  به گفته ا
نقش  تقاضا  و  عرضه  بحث  پروتئینی 
تعیین کننده ای ایفا می کند ضمن اینکه 
در تابستان امسال وزارت جهاد کشاورزی 
ز تشکل های تولیدی درخواست کرد  ا
جمله  از  پروتئینی  محصولات  قیمت 
مرغ و تخم مرغ را با ارز نیمایی محاسبه 
و اعلام کنند که ما نیز این کار را انجام 
دادیم و براین اساس اگر ارز ترجیحی از 
روی نهاده های دامی حذف شود قیمت 
هر شانه تخم مرغ به ۱۱۰ هزار تومان 
ر تومان  و هر کیلوگرم مرغ به ۸۰ هزا

می رسد.

تولیدکنندگان  تحادیه  ا مدیره  هیات  عضو 
ز کاهش  و صادرکنندگان فرش دستباف ا
شدید صادرات فرش دستباف خبر داد و گفت: 
»صادرات فرش دستباف ایران در شش ماه 

ابتدای امسال به 3۰ میلیون دلار رسید«.
فزود: »علاوه بر تحریم های  حامد چمن رخ ا
لمللی برخی تصمیمات غیرکارشناسی  بین ا
در حوزه فرش دستباف نیز بر کاهش شدید 

صادرات فرش دستباف اثرگذار بوده است«.
ملی  مرکز  جداسازی  از  همچنین  وی 
فرش از وزارت صمت و الحاق آن به وزارت 
میراث فرهنگی انتقاد کرد و گفت: »اگر مرکز 
ملی فرش به صورت یک سازمان مستقل وارد 
میراث فرهنگی شود و ارتقا جایگاه داشته باشد، 
ممکن است این جابه جایی به نفع صنعت فرش 
کشور شود، در غیر این صورت، صنعت فرش 
کشور و به خصوص بخش بازرگانی آن لطمه 

خواهد دید«.
به گزارش فردای کرمان به نقل از اکسپورتنا 
)رسانه تحلیلی حوزه ی صادرات(، وی چهارم 
ز تصمیم جداسازی مرکز  نتقاد ا دی ماه، با ا
ز وزارت صنعت، معدن و  یران ا ملی فرش ا
تجات و الحاق آن به وزارت صنایع دستی و 
میراث فرهنگی افزود: »من نمی خواهم وزارت 
میراث فرهنگی را نفی کنم و نمی خواهم بگویم 
لعاده ای در وزارت صمت  تفاق خارق ا که ا
برای صنعت فرش افتاده است، اما تصمیم به 
جداسازی مرکز ملی فرش از وزارت صمت، 

فی البداهه و بدون کار کارشناسی بوده است«.
وی با بیان اینکه در این مورد هیچ نظرخواهی 

از ذینفعان و بخش خصوصی نشده است، ادامه 
داد: »در رابطه با این موضوع  اتحادیه مرتبط با 
حوزه فرش، نامه ای به معاون اول رئیس جمهور 
نوشته اند و وی نیز دستور پیگیری داده است«.

وی اظهار کرد: »تصمیم به جداسازی مرکز 
ملی فرش ایران اتخاذ شده اما تکلیف چگونگی 
الحاق این مرکز به وزارت میراث فرهنگی معلوم 

نشده است«.
چمن رخ با اشاره به ساختار گسترده صنعت و 
بازرگانی فرش ایران گفت: ا»گرچه در سال های 
اخیر صنعت فرش ایران دچار لطمات زیادی 
شده است و صادرات آن کاهش یافته است اما 
زنجیره ارزش این صنعت - هنر قابل مقایسه با 
صنایع دستی دیگر نیست و لوکوموتیو قطار 
زنجیره ارزش این صنعت - هنر صادرات 
نتقال آن به وزارت  است که ممکن است با ا

میراث فرهنگی دچار آسیب شود«.
وی بیان کرد: »بحث جدا سازی مرکز ملی 

ز وزارت صمت طی سال های  یران ا فرش ا
اخیر چندین بار مطرح شده است، اما هر بار 
با استدلال هایی متوقف می شد که با تشکیل 
وزارت صنایع دستی و میراث فرهنگی موضوع 

جداسازی قوت گرفته است«.
وی افزود: »ظاهرا توافقی بین وزارت صمت و 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی انجام شده است، لذا این مرکز اگرچه 
هنوز زیر نظر وزارت صمت است، اما از چارت 
جدید وزارت صمت خارج شده و هنوز هم وارد 

چارت وزارت میراث فرهنگی نشده است«.
تحادیه تولیدکنندگان و  عضو هیات مدیره ا
ینکه  صادرکنندگان فرش دستباف با بیان ا
بار مالی صنعت فرش بر عهده بخش خصوصی 
فقط  بخش  این  در  »دولت  گفت:  است، 
سیاستگذار است و تصمیم گیر نیست و  صنعت 
فرش مانند صنایع کوچک نیست که دولت 

دخل و تصرف در آن داشته باشد«

هشدار در مورد کاهش عرضه پس از حذف ارز ترجیحیصادرات فرش به کمتر از۳۰میلیون دلار رسید
رئیسکمیسیونحمایتقضائیاتاقتهران:باحذفارز42۰۰تولیدکنندهمواداولیهرا4تا۵

برابرقیمتفعلیبایدتهیهکند

به گفته عضو هیات رئیسه اتحادیه صادرکنندگان میوه و تره بار، 
بعد از مرجوع کردن محموله فلفل دلمه ای از روسیه، قیمت این 
محصول در بازار داخلی 9۰ درصد کاهش پیدا کرده و این مسئله 
تولیدکنندگان داخلی را متضرر کرده است. صدرالدین نیاورانی 
در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، پیرامون تبعات مرجوع 
کردن محصولات کشاورزی صادراتی در ماه های اخیر، گفت: 
اهمال و کوتاهی برخی از صادرکنندگان و دفاتر قرنطینه ای 
باعث شد که پیامدهای این مسئله گریبان تولیدکنندگان داخلی 
را بگیرد و آنها نتواند محصول خود را به قیمت واقعی بفروش 
برسانند. وی با بیان اینکه مشکل ایجاد شده در سطح وسیع 
نبوده است، خاطر نشان کرد: چند گلخانه در یک منطقه خاص 
از سمومی استفاده کردند که در روسیه شناسایی نشده بود. 
همین مسئله باعث شده است گلخانه های که با استاندارد های 
بین المللی تولید می کنند نتوانند کالاهای خود را صادر کنند. 
قیمت صادراتی فلفل دلمه ای کیلویی 3۵ تا 4۰ هزار برای 
تولیدکنندگان تمام می شد که صادرکنندگان این محصول 
را کیلویی 4۰ تا 4۵ هزار تومان بفروش می رساندند. این فعال 
اقتصادی با اشاره به توقف صادرات فلفل دلمه ای، گفت: بازار 
صادراتی این محصول متوقف شده است و از سوی دیگر نرخ این 
محصول در بازار داخلی نیز به کیلویی 3 یا 4 هزار تومان رسیده 
است و ما شاهد کاهش قیمت 9۰ درصدی فلفل دلمه ای در بازار 
داخلی بودیم. نیاورانی با تایید کیفیت محصولات کشاورزی، 
گفت: مسائل پیش آمده ریشه در کوتاهی های قرنطینه ای 
دارد و سم استفاده شده از سوی کشاورزان مشکلی نداشت. 
همانگونه که بارها به این مسئله اشاره شد سم و کود استفاده 
شده در محصول از سوی فدراسیون روسیه شناسایی نشده بود و 
همین مسئله باعث شد که این محموله مرجوع شود. باید راهکار 
مناسبی اندیشیده شود تا در سال های آینده، دیگر شاهد چنین 
اشتباهاتی نباشیم و کشاورزان در خرید و استفاده از سموم 
دقت بیشتری کنند و این مهم وظیفه وزارت جهاد کشاورزی به 

خصوص سازمان حفظ نباتات است.

کاهش۹۰درصدیقیمت
فلفلدلمهایبعدازمرجوعشدن

وزیرارتباطات:
اینترنتامسالگران

نمیشود

رئیسمرکزملیخشکسالی:
کشاورزیبهقیمت

نابودیمنابعزیرزمینی
توسعهیافت

رنا
س: ب

عک

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه اومیکرون 
انتشار بسیار وسیعی داشته و به صورت تصاعدی می تواند افراد 
را مبتلا کند، تصریح کرد:  دز سوم واکسن تا حدود ۸۰ درصد از 
اومیکرون جلوگیری می کند. عین اللهی با اشاره به تمهیدات 
اندیشیده شده برای جلوگیری از شیوع سویه اومیکرون در کشور 
گفت: متاسفانه این سویه انتشار بسیار وسیعی داشته و به صورت 
تصاعدی می تواند افراد را مبتلا کند. خوشبختانه درصد بالای 
واکسیناسیون نقطه امیدی است که در کشور داریم. در تهران 9۰ 
درصد دز اول واکسن و حدود 7۸ درصد هم هر دو دز را دریافت 

کرده اند که نقطه قوت است.

وزیربهداشت:
دزسومواکسن۸۰درصدازاومیکرون

جلوگیریمیکند

تناسبی بین مالیات و تولید وجود ندارد. کرمان، 
3.۱درصد از تولید ناخالص داخلی کشور را دارد اما سهم 
این استان ۵.۲درصد از مالیات کشور است. از آن سمت 
خوزستان با ۱4.۸از تولید سهمش از مجموع مالیات 
۵.۲درصد است، درست اندازه کرمان! یا حتی استان 
فارس با سهم 4.7درصدی، تولیدکنندگان ۲.3درصد 

از کل مالیات کشور را می پردازند.
این  توزیع جغرافیایی نامتوازن درآمدهای مالیاتی 
منجر شده تا تولیدکنندگان استان هایی چون کرمان و 
اصفهان در فشار بیشتری باشند و در مقابل استان  هایی 
چون فارس و خوزستان در وضعیت بهتری قرار گیرند. 
»کاغذ وطن« در این گزارش سعی کرده تا به قیاس 
رتبه استان ها در تولید ناخالص داخلی و میزان مالیات 
در ۸ استان کرمان، خوزستان، اصفهان، خراسان 
رضوی، فارس ،آذربایجان شرقی، هرمزگان و سیستان 

و بلوچستان بپردازد.

استان
سهمازتولید

ناخالص
داخلی

درصدازکل
مالیات

۱4.۸۵.۲خوزستان

۵.۸7.۲اصفهان

خراسان 
رضوی

4.93.4

4.7۲.3فارس

آذربایجان 
شرقی

3.۵۲.۵

۲3.۵هرمزگان

سیستان و 
بلوچستان

۱.4۰.۵

3.۱۵.۲کرمان
 تولید ناخالص داخلی مهم ترین متغیری است که در 
تجزیه و تحلیل ها و ارزیابی های اقتصاد کلان از آن 
استفاده می شود و در ایران برابر با کل ارزش ریالی 
محصولات نهایی تولیدشده توسط واحدهای اقتصادی 

مقیم کشور در دوره زمانی معین )سالانه یا فصلی( 
است.

براساس جدول شماره )۱(  با وجودی که استانی 
همچون خوزستان سهم ۱4.۸درصدی در تولید 
ناخالص داخلی ایران دارد، سهم این استان از مالیات 
۵.۲درصد بوده، وضعیتی که در مورد استان هایی 
همچون خراسان رضوی، فارس، آذربایجان شرقی و 
سیستان و بلوچستان هم صدق می کند. از میان این 
7 استان مورد بررسی استان های کرمان، هرمزگان و 
اصفهان به میزان بیشتر از سهم شان در تولید مالیات 

پرداخته اند. 
ارتقایجایگاهاستاندرمالیاتستانی

براساس گزارش مرکز آمار ایران، تا سال 9۸از کل 
درآمد مالیاتی دولت ۸۰ درصد آن مربوط به هشت 
استان کشور است که تهران با حدود ۵3 درصد در 
رتبه اول، اصفهان با 6.3 درصد در رتبه دوم، خوزستان 
با ۵.6 درصد در رتبه سوم، مرکزی با 3.6 درصد در 
رتبه چهارم، هرمزگان با 3.۵ درصد در رتبه پنجم، 
خراسان رضوی با ۲.9 درصد در رتبه ششم، بوشهر 
با ۲.۸ درصد در رتبه هفتم و کرمان با ۲.7 درصد در 
رتبه هشتم قرار داشتند. سهم استان کرمان از کل 
مالیات  پرداختی از ۲.7درصد به ۵.۲درصد در سال 

۱4۰۱ رسیده. 
دوفرضیهدرخصوصتفاوتمالیاتیاستانها

به نظر می رسد تفاوت های فاحش سهم استان ها 
در تولید ناخالص داخلی و سهم آنها از درآمدهای 
مالیاتی کل کشور می تواند دو دلیل اصلی داشته باشد؛ 
اول اینکه در مورد خوزستان سهم پایین استان ها 
در درآمدهای مالیاتی ممکن است به دلیل حجم 
بالای وجود شرکت های دولتی، صنایع پتروشیمی 
و صنایع وابسته به مشتقات نفت و گاز باشد که یا 
به واسطه دولتی بودن شرکت معاف از مالیات هستند 
یا به واسطه واقع شدن در مناطق آزاد معافیت مالیاتی 
دارند. همچنین در اغلب استان های کشور به ویژه در 
استان هایی که بخش کشاورزی سهم بالایی در تولید 
ناخالص داخلی دارد، به واسطه معافیت بخش کشاورزی 
از پرداخت مالیات، سهم این استان ها در درآمدهای 

مالیاتی ناچیز است.
فرضیه دوم در این بحث اما برخورد متفاوت ادارات 
مالیاتی هر استان با تولیدکنندگان هر بخش است. 

به طوریکه به گفته جعفری رودری، رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان در جلسه روز پنج شنبه 
دوم دیماه ۱4۰۰ مجمع نمایندگان با استاندار، با 
وجودی که سهم بخش های اقتصادی فارس و کرمان 
تقریبا مشابه هم است با این حال مالیات اخذ شده از 

کرمان بیشتر از فارس بوده است. 
به گفته او اقتصاد استان فارس 3۰درصد از کرمان 
بزرگتر است اما بررسی شواهد مالیاتی گویای  این نکته 
است که سهم این استان از مالیات به نسبت از کرمان 
کمتر است. به نوعی که میزان مالیات پیش بینی شده 
در استان  فارس در سال ۱4۰۱ رقم 9 هزار و 94۱ 
میلیارد تومان بوده و استان کرمان ۲۲ هزار و 7۸3 
میلیارد تومان که رقمی بیش از دو برابر استان فارس 
است. این تفاوت فاحش نه تنها در سال ۱4۰۱ بلکه 
در سال ۱4۰۰هم به همین نحو بوده است. به طوری 
که میزان مالیات استان فارس در سال ۱4۰۰ بالغ بر 
۵ هزار و 9۰۰ میلیارد تومان بوده و رقم در نظر گرفته 
شده برای استان کرمان 9 هزار و 9۵۱ میلیارد تومان 

بوده است. 
رشد۱2۹درصدیدرآمدمالیاتی

به طور کلی میزان مالیات پیش بینی شده استان 
کرمان در سال بعد حدود ۱۲9درصد رشد داشته 
است. موضوعی که غضنفرآبادی نماینده شرق استان 

کرمان به ضرر استان خوانده بود.او معتقد است که 
افزایش ۱۲9درصدی مالیات ستانی غلط است و نباید 
با سرمایه گذار در استان سر جنگ داشت. از دیدگاه این 
نماینده استان این افزایش مالیات از دو جهت به ضرر 
استان تمام خواهد شد. اول فشار مضاعفی است که بر 
تولیدکننده وارد می شود و دوم انتظار هر ساله مازاد 

مالیاتی در استان .
مهدی طبیب زاده، رئیس اتاق بازرگانی کرمان نیز 
به عنوان منتقد اصلی افزایش مالیات از این موضوع 
به عنوان یک اشتباه فاحش یاد می کند.  او به »کاغذ 
وطن« می گوید:»گفته می شود که 97 درصد مالیات 
اخذ شده در استان مربوط به بنگاه   های بزرگ است اما 
اگر آمار اداره کل امور مالیاتی را بگیرید خواهید دید 
که بیش از 63 الی 64 درصد نیست. در این شرایط 
رکود اقتصادی هر نوع تغییر در درآمد مالیاتی به ضرر 
شرکت  های کوچک و متوسط خواهد بود و بحران را 

شدیدتر خواهد کرد.«
طبیب زاده با بیان اینکه در سال گذشته درصد بالایی از 
واحدهای کوچک و متوسط ما از میزان اشتغال شان کم 
شد، اضافه می کند:»به گواه آمارهای ارائه شده از سمت 
سازمان مدیریت وبرنامه ریزی در سال گذشته بالغ بر 
3۰ هزار شغل از دست رفته که بخش غالبی از آن ها 

نیز در بخش بنگاههای کوچک و متوسط بوده است.«

مسابقه مالیاتی در کرمان را متوقف کنید
»کاغذ وطن« میزان مالیات دریافتی از استان کرمان در قیاس با هفت استان دیگر را بررسی می کند

مهدی طبیب زاده رییس اتاق بازرگانی: گفته می شود که 97 درصد مالیات اخذ شده در استان مربوط به بنگاه   های بزرگ است اما اگر 
آمار اداره کل امور مالیاتی را بگیرید خواهید دید که بیش از 63 الی 64 درصد نیست. در این شرایط رکود اقتصادی هر نوع تغییر در درآمد 

مالیاتی به ضرر شرکت  های کوچک و متوسط خواهد بود و بحران را شدیدتر خواهد کرد.
گزارشمرضیهقاضیزاده

کاغذوطن

قیمت سکه روز گذشته در بازار تهران با ۲3۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز 
کاری گذشته )پنجشــنبه، دوم دی ماه( به رقم ۱۲ میلیون و 9۰۰ هزار تومان 
رسید.سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با قیمت ۱۲ میلیون و 7۰۰ هزار تومان 

معامله شد.
همچنین نیم سکه بهار آزادی 6 میلیون و 7۵۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و 3۰۰ هزار تومان قیمت خورد.

علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۸۸ هزار تومان رسید و قیمت 
هر مثقال طلا نیز پنج میلیون و ۵۸۰ هزار تومان شد.

همچنین قیمت انُس جهانی طلا با ۲ دلار افزایش نســبت به روز کاری گذشته با نرخ یک هزار و ۸۰9 
دلار و ۵۰ سنت معامله شد.

مهم ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا و ســکه، بالا رفتن نرخ دلار و انس جهانی است. نرخ دلار در 
صرافی های بانکی بیش از یک هفته است که در میانه کانال ۲7 هزار تومان ثابت مانده است. این عامل 

موجب شده قیمت انواع سکه و طلا در روزهای گذشته کاهشی باشد. 

سکه23۰هزارتومانارزانشد

نرخ دلار در روز شنبه، چهارم دی ماه در صرافی های بانکی بدون تغییر 
قیمت نسبت به روز کاری گذشته )پنجشنبه، دوم دی ماه(، به رقم ۲7 
هزار و 4۰۱ تومان معامله شــد.  قیمت فروش یورو در ساعت ۱3 و 4۰ 
دقیقه روز گذشته با ۱۰۱ تومان کاهش قیمت نسبت به روز کاری گذشته 

برابر با 3۰ هزار و ۵7۵ تومان بود.  
علاوه بر این، بهای خرید دلار در بازار متشــکل ارزی ۲7 هزار و 39 و نرخ فروش آن ۲7 هزار و 

۲۸۵ تومان بود.
همچنین در سامانه نیما در معاملات روز گذشــته، حواله یورو به قیمت ۲7 هزار و ۵94 تومان 

فروخته و حواله دلار به بهای ۲4 هزار و 394 تومان معامله شد.
قیمت دلار از خردادماه وارد کانال ۲6 هزار تومان شد  و پس از آن در محدوده قیمت ۲6 تا ۲7 
هزار تومان نوسان داشت و این افت و خیز در این نرخ ادامه داشت و حالا بیش از یک هفته است 

که در بهای ۲7 هزار تومان ثابت است و تقریبا با نرخ ۲7 هزار و 4۰۰ تومان فروخته می شود. 

نرخدلارهمچناندرکانال2۷هزارتومان

شاخص کل بازار بورس روز گذشته )شــنبه، چهارم دی ماه( با 
۲6 هزار و ۵۱۱ واحد افزایش، در جایگاه یک  میلیون و 3۸۵ هزار 

واحدی قرار گرفت.
شــاخص بازار اول، ۲3هزار و ۸۲3 واحد و شاخص بازار دوم، 39 

هزار و ۵۵6 واحد افزایش داشــتند. علاوه بر این در بین همه نمادها، صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس )فارس( با سه هزار و ۵9۰ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با دو هزار و 
9۰۲ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و 9۰۵ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شســتا( با یک هزار و ۸47 واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با 
یک هزار و 7۰۱ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با یک هزار و 4۵7 واحد و گروه 
مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با یک هزار و ۱9 واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
داشتند. روز گذشته شاخص فرابورس نیز بیش از 3۱ واحد افزایش داشت و بر روی کانال 
۱۸ هزار و ۸۱6 واحد ثابت ماند.  همچنین در این بازار دو میلیارد و ۱۸4 میلیون برگه سهم 

به ارزش 9۱ هزار و 9۵۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.

جهش2۶هزارواحدیبورسدر
نخستینروزهفته

$شاخص$دلار$طلاوسکه
فرابورس

کاغذاقتصادی
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

جکویانگشتدرازنیکولسکی
مشخصات: فلسهای زیر چانه ای مشخص و معمولاً در تماس با فلس 
چانه ای؛ برآمدگی های زیر رانی وجود دارند؛ نرها با ردیفهای پیوسته از 
منافذ رانی و پیش مخرجی؛ ردیفی از ۲6 تا 3۰ برآمدگی در امتداد ستون مهره ای از پشت 
سر تا تراز مخرجی؛ 3۲ تا 3۸ منفذ رانی و پیش مخرجی )کلًا در هر دو طرف( در نرها؛ 
اولین جفت فلسهای زیر چانه ای در تماس با هم شکاف کوچکی را تشکیل می دهند ) 
کمتر از ۱۰% اندازه فلس زیر چانه ای ( یا توسط یک یا دو فلس گلویی جدا شده اند؛ ۲7 
تا 36 فلس شکمی در عرض ناحیه میانی شکم؛ ۱۲ تا ۱6 فلس ما بین چشمها بر روی سر.

رنگ آمیزی: سطح رویی خاکستری روشن؛ پشت با ۵ تا 6 نوار عرضی تیره؛ دم با ۸ تا ۱۰ 
نوار تیره؛ اندامهای حرکتی با 6 تا 9 نوار تیره؛ ناحیه شکمی سفید بدون آثار تیره.

زیستگاه: نواحی بیابانی خشک، در تپه ها یا دامنه های سنگلاخی، دشتهای باز، غارها، 
بناهای گلی یا آجری، بدون پوشش گیاهی یا بوته های بسیار اندک و پراکنده.

عادات و رفتار:شبها روی دیوارها یا کناره سنگها و صخره ها فعالند، در مکانهای تاریک نظیر 
سردابها، غارها، زیر زمینها و غیره در طول روز یا شب دیده می شوند؛ در زیر سنگها،  لای 
سنگها یا صخره ها، شکاف دیوارها یا آجرها مخفی می شوند؛ از حشرات مختلف و گاهی 

عنکبوتها تغذیه می کنند.
پراکندگی جهانی: ایران، افغانستان،  ترکمنستان،  ازبکستان.اندازه: نوک پوزه تا مخرج 6۱ 

میلیمتر دم 7۵ میلیمتر. 
ملاحظات: کلیه توضیحات ارائه شده مربوط به زیر گونه C.l.longipes بوده که در ایران 
این زیر گونه پراکندگی دارد، و محل نمونه تیپیک آن از ایران، نهبندان واقع در استان 
خراسان می باشد. احتمال وجود زیر گونه C.l.microlepis نیز در مرزهای شرقی ایران 

گزارش شده است./گروه کویرها و بیابان ها ایران

زیستمند

آگهی استخدام در استان کرمان

خبر

خبر

اینفوگرافیک

موقعیتشغلی:کارشناس فروش )تجهیزات پزشکی(
شرایطاحراز:

جنسیت: خانم، آقا، فعال و پر انرژی، دارای روحیه کار تیمی
فن بیان قوی، سن: ۲۰ تا 3۰ سال، محل فعالیت: استان محل سکونت 

خود، دارای سابقه کاری مرتبط )ترجیحا تجهیزات پزشکی(
دارای حداقل مدرک کاردانی به بالا )ترجیحا مهندسی پزشکی(

مزایا:
نوع قرارداد: تمام وقت ، حقوق قانون کار، پورسانت عالی از فروش

عیدی و سنوات،بیمه
متقاضیان واجد شرایط رزومه خود را به واتس اپ زیر ارسال نمایند و یا 

با شماره موبایل زیر تماس حاصل نمایند.
اطلاعاتتماس:

موبایل ۰93۰9۱4۵۸۲4       واتساپ ۰93۰9۱4۵۸۲4

موقعیتشغلی:کارگر ساده
جنسیت: آقا

شرایطاحراز:
شرایط سنی: زیر 4۰ سال، ساعات کاری: 6 تا ۱7

تسهیلاتومزایا:
اضافه کار، حقوق اداره کار، بیمه، ایاب و ذهاب

نوع قرارداد: تمام وقت
 متقاضیان واجد شرایط رزومه خود را به واتس اپ زیر ارسال نمایند و 
یا از ساعت 6 صبح تا ۵ عصر با شماره موبایل زیر تماس حاصل نمایند.

اطلاعاتتماس:
موبایل ۰9۱3763943۸         واتساپ ۰9۱3763943۸

موقعیتشغلی:حسابدار
شرایطاحراز:

جنسیت: خانم، آقا
نوع قرارداد: تمام وقت

حداقل مدرک: کاردانی حسابداری، ترجیحاً دارای سابقه در صنعت 
پخش، آشنایی با نرم افزارهای حسابداری و اسناد حسابداری

مزایا:
حقوق قانون کار، اضافه کار، بیمه تامین اجتماعی، بیمه تکمیلی

امنیت شغلی
متقاضیان واجد شرایط رزومه خود را به واتس اپ زیر ارسال نمایند و 

یا با شماره موبایل زیر تماس حاصل نمایند.
اطلاعاتتماس:

موبایل ۰9۰۱۸7۰764۵           واتساپ ۰9۰۱۸7۰764۵

استخدام گروه کارخانجات سیرنگاستخدام دیرگداز آذرماهان کرماناستخدام آویده رایان الوند

عکس نوشت

شرکت سنگ آهن گهرزمین در راستای 
مسوولیت های اجتماعی، این بار با اجرای طرح 
سمات حمایت خود را از کودکان بی سرپرست 

و بدسرپرست شهرستان سیرجان اعلام کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت 
سنگ آهن گهرزمین این شرکت در راستای 
مسئولیت های اجتماعی، این بار با اجرای طرح 
سمات حمایت خود را از کودکان بی سرپرست 

و بدسرپرست شهرستان سیرجان اعلام کرد.
این طرح که برای ۳۰ نفر از کودکان ۶ تا ۱۸ سال 
بی سرپرست و بد سرپرست خانه کوثر سیرجان 
اجرا شد با هدف هدایت تحصیلی، شغلی و 
رفتاری کودکان و در قالب کارگاه های استعداد 

یابی و ارائه خدمات روانشناسی برگزار شد.
گفتنی است این طرح به صورت مداوم و هر ماه 

اجرا خواهد شد.

رییس اداره حفاظت محیط زیست جیرفت از دستگیری شکارچی غیرمجاز یک راس 
قوچ وحشی در این شهرستان خبر داد.

 مطهره قریشی افزود: لاشه قوچ وحشی از منزل یکی از عشایر بخش اسفندقه جیرفت 
کشف و ضبط شد. او تصریح کرد:ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان 
جیرفت با هماهنگی دستگاه قضایی در بازدید از منزل یکی از عشایر، لاشه یک راس 
قوچ وحشی، یک قبضه اسلحه شکاری تک لول و یک دستگاه دوربین چشمی و 
مقداری ادوات شکار را کشف و ضبط کردند. رییس اداره حفاظت محیط زیست 
جیرفت، صید و شکار غیرمجاز هر یک راس قوچ وحشی را بر اساس آخرین نرخ بهای 
جانوران وحشی ۲۵۰ میلیون ریال اعلام و تصریح کرد: این مبلغ فقط برای ضرر و 
زیان وارده به محیط زیست لحاظ شده است. او افزود: متهم علاوه بر پرداخت جریمه 
در دادگاه به جرم شکار غیرمجاز جانواران وحشی محاکمه شده و بر اساس ماده ۱۲ 
قانون شکار و صید به حبس از سه ماه تا سه سال و یا بر اساس مصوبه جدید هیات 
دولت به جزای نقدی از سی میلیون ریال تا پنجاه میلیون ریال محکوم می شود. 
قریشی بر تشدید فعالیت اکیپ های سیار به منظور حراست و کنترل مناطق حفاظت 
شده تاکید کرد و از برخورد قانونی با متخلفان خبر داد. او گفت: مردم طبیعت دوست 
هرگونه تخلف زیست محیطی را با شماره تلفن 433۱33۱۰ اداره حفاظت محیط 
زیست اطلاع دهند تا در کمترین زمان رسیدگی شود. او افزود: در حال حاضر شکار 
در تمام مناطق شهرستان جیرفت ممنوع است لذا یگان حفاظت محیط زیست 
در تمام روزها بصورت فعال در حال گشت و کنترل بوده تا با شکارچیان غیر مجاز 

برخورد قانونی کند.

باگذشـت۱۸سـالاززلزلهبمبـهفرمـودهمقـاممعظـمرهبـریازدلویرانهها
شهریمسـتحکمسـاختهشد
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گامیدیگرازمسئولیتهای
اجتماعیگهرزمین؛

حمایتازکودکان
بیسرپرستوبد

سرپرست

شکارچیمتخلفقوچوحشی
درجیرفتدستگیرشد

اطلاع رسانی

نظـامِ سـرمایه داری تاکنـون بـازار و 
اقتصـاد را بـه جهتـی حرکـت داده کـه 
کسـب وکارهای کوچـک و روسـتایی در 
حال نابـودی هسـتند. ایـن در شـرایطی 
اسـت کـه هم اکنـون بیـش از ۵۰ درصد 
اشـتغال توسـط ایـن تولیدکننـدگان و 
عرضه کنندگان کوچک و متوسـط ایجاد 
شـده اسـت. این کسـب وکارها متناسـب 
بـا اقلیم هـر منطقه و طی سـال ها شـکل 
گرفته اند و با فروش منطقـه ای، طلایه دار 
یـک فرهنـگ خـاص بـرای هـر منطقـه 
هسـتند. آن هـا باوجـود این کـه موجـب 
اشـتغال تعداد زیـادی از جوانان شـده اند، 
ولـی بـه دلیـل عدم دسترسـی و بـه 
کارگیـری علوم جدیـدی مثـل بازاریابی، 
تبلیغـات، تامین مالی و فـروش اینترنتی، 
نتوانسـته اند کسـب وکار خـود را رشـد 
داده یا بـروز رسـانی  کنند و متاسـفانه در 
حـال نابودی هسـتند. راهـکار جلوگیری 
از نابـودی کسـب وکارهای کوچـک، نـه 
حمایت هـای بـدون برنامـه ی دولتـی، 
بلکـه هم افزایـی و توان افزایـی جمعـی 
توسـط خود این افراد و بخـش خصوصی 
بر اسـاس منافع و ظرفیت های مشـترک 
اسـت. ظرفیـت بـزرگ ایـن حـوزه نیـز 
معطـوف به علاقـه ی زیاد مـردم جهان به 
تنـوعِ فرهنگی، بوم گرایـی و اصالت گرایی 
اسـت کـه در صـورت بهره بـرداری از 
ظرفیت هـا، می توانـد فـروش و منافـع 

بزرگـی را رقـم بزنـد.
یـک مثـال از اثـرات نظـام سـرمایه داری 
در کشـور ایـران، رشـد و توسـعه ی 

فروشـگاه های زنجیـره ای اسـت. هرچند 
زنجیـره ای  فروشـگاه های  توسـعه ی 
موجـب تسـهیل فرآینـد خریـد و تقریبا 
کمتر شـدن واسـطه گیری می گردد؛ ولی 
اینکه تولیدکننـدگان و مصرف کنندگان 
محلـی حـذف شـوند و مـردم مجبـور به 
خریـد از فروشـگاهای زنجیره ای شـوند، 
می توانـد عواقـب انحصـاریِ مخربـی 
را در آینـده فراهـم آورد. همـه ی مـا بـه 
خوبـی می دانیـم کـه ایجـاد انحصـار در 
هـر صنعتـی می توانـد یـک زنـگ خطـر 
باشـد. متاسـفانه ایـن انحصـار بـه جایی 
ختم شـده که تولیدکننـدگان نیز مجبور 
بـه فـروش اقـلام بـه حداقـل قیمـت و یا 
چـاپ قیمت هـای جعلـی روی محصول 
بـرای فروشـگاه های زنجیره ای شـده اند. 
مهم تـر از آن، تولیدکننـده ی محلـی کـه 
محصولـش متفـاوت از سـایر محصولات 
و برگرفتـه از اصالـت بـوده اسـت، حـذف 

می گـردد.
راهکار خروج از ایـن انحصار، نه مبـارزه با 
توسـعه ی فروشـگاه های زنجیره ای، بلکه 
فروش اینترنتی اسـت. آمار تقریبی کشور 
بـرای فـروش اینترنتـیِ کسـب وکارهای 
کوچـک در سـال گذشـته ۲ درصـد بوده 
اسـت کـه بـه 3.۲ درصـد افزایـش یافته 
اسـت. این در شـرایطی اسـت کـه بخش 
زیـادی از توسـعه ی کشـورهایی ماننـد 
چیـن، مدیـون کسـب وکارهای کوچـک 
اسـت و ۲۵ درصد کسب وکارهای کوچک 
در چیـن بـه صـورت آنلایـن محصولات 
و خدمـات خـود را ارائـه می دهنـد. ایـن 

رقم برای سـایر کشـورهای توسـعه یافته 
مثل بریتانیا نیـز ۲۲ درصد اسـت ولی در 
ایران بـا وجـود اهمیـت کسـب وکارهای 
کوچـک در اشـتغال، درصـد فـروش 
اینترنتـی آن هـا محـدود اسـت. وسـعت 
جغرافیایـی و فرهنگـی ایرانـی و ظرفیت 
فروش اینترنتی به خوبـی گویای ظرفیت 
پنهان این موضوع در اقتصاد کشـور است 
و این دقیقا همان نقطه ی قوتی اسـت که 
می توانـد توسـط شـرکت های نوآورانـه و 
فناورانه مورد اسـتفاده قرار گیـرد. یکی از 
شـرکت هایی که دقیقا به دنبال اسـتفاده 
از ایـن ظرفیـت اسـت، بـازار اجتماعـی 

نخل اسـت.
بازار اجتماعـی نخل یکی از شـرکت های 
دانش بنیـان کرمانـی اسـت کـه زیـر 
نظـر پـارک علـم و فنـاوری کرمـان و در 
سـال 9۸ آغـاز بـه فعالیـت کـرده اسـت. 
ایـن شـرکت بـا هـدف توان افزایـی 
کسـب وکارهای کوچـک و متوسـط بـر 
بسـتر اینترنـت در حـال فعالیـت اسـت. 
اسـتقبال کسـب وکارهای کل کشـور 
بـرای فـروش در نخـل در طـول ۲ سـال 
گذشـته بـه خوبـی گویـای ایـن حقیقت 
اسـت که توسـعه ی فـروش اینترنتـی در 
کنـار توان افزایی کسـب وکارهای کوچک 
و متوسـط می تواند با استقبال گسترده ی 
اجتماعـی روبـرو شـود و نخـل دقیقـا به 
دنبال اسـتفاده از این ظرفیـت برای خلق 

ارزش اسـت.
بازار اجتماعی نخـل پر از افـراد علاقه مند 
بـه کسـب وکارهای اصیـل و خلاقانـه 

اسـت کـه در تـلاش بـرای عرضـه ی 
مسـتقیم محصـولات و خدمـات بـه 
سراسـر ایـران هسـتند. کسـب و کارهای 
اجتماعـیِ کوچـک و متوسـطی کـه بـه 
کمـک ارتباطـات، آمـوزش و پشـتیبانی 
و بهره گیـری از بسـتر اینترنـت رونـق 
می گیرند. نخـل، نـه صرفا یک فروشـگاه 
اینترنتی، کـه یک بـازار اجتماعی اسـت. 
مجموعـه ای از فروشـندگان، خریـداران، 
و  تولیدکننـدگان  سـرمایه گذاران، 
خدمات دهنـدگانِ ماهر که همگـی برای 
 life style( یک کسـب و کار زندگی پذیر

business( فعالیـت می کننـد.
بـازار اجتماعـی نخـل در راسـتای بخش 
مهمـی از ماموریت خـود، دوره ی آموزش 
و توان افزایـی کسـب وکارها را در آذر مـاه 
شـروع کـرده اسـت. آنچنـان کـه در بـالا 
نیز اشـاره شـد، کسـب وکارهای کوچک 
بـا چالش هایـی نظیـر: کم توجهـی بـه 
ظرفیت ها، مواجهه با بـازار محدود، فقدان 
مهارت های مؤثـر برای فـروش و ... روبه رو 
هسـتند کـه در ایـن دوره و بـه صـورت 
رایـگان به چالش هـای این کسـب وکارها 
پرداخته می شـود. ایـن دوره ی آموزشـی 
در تلاش اسـت تا با آمـوزش و توان افزایی 
و ارائـه ی ابزارهایی بـر پایه ی فنـاوری در 
 ،)www.nakhll.com( سـایت نخـل
هر کسـب و کارِ اصیلِ سـالمی، داسـتان و 
هویـت خـودش را پیـدا  کنـد و بـه خوبی 

بفروشـد.
نگارنده: سیدمحمدعلی مصطفوی، مدیر 

روابط عمومی بـازار اجتماعی نخل

رشدِ فروش اینترنتی کسب وکارهای کوچک، ظرفیت بزرگ اقتصاد کشور است

بازارِاجتماعیِنخل،بهدنبالبهرهگیریازاینظرفیتاست

کتابشغلپدر
نویسنده: سرژ شالاندون

ترجمه: مهستی بحرینی، انتشارات: نیلوفر
با داستانی خیره کننده و  کتاب شغل پدر 
اعجاب آور خودش خواننده را میخکوب می کند. این رمان قابلیت 
این را دارد که شما را در جایتان برای ساعت ها نگاه دارد و نفس 
را در سینه تان حبس کند. تجربه خواندنِ کتاب شغل پدر مثل 
فشار دادن آرامِ پونزی توی دستتان است! همینقدر دردناک، 
همینقدر آگاهانه. تلفیق هنرمندانه درد و آگاهی، معجونی از 
ترسی هشیارانه به مخاطب عرضه کرده که توانِ زمین گذاشتن 
با  اما  ساده،  ظاهر  به  کتاب  داستان  می گیرد.  او  از  را  کتاب 
پیچیدگی های ژرف روانشناسانه، داستانِ زندگی امیل شولان 
است، پسری که در سرتاسر داستان، به اعتبار نام پدرش شناخته 
می شود، اما نه از آن رو که پدرش جاه و مقامی دارد بلکه او مرد 
فرانسوی گمنامی بیش نیست و همین گمنامی او، مایه عذاب و 

دردسر این خانواده کوچک است.

فراخوانرقابتبینالمللی
رماننویسی 

 ۲۰۲۲ Bath Novel Award
منتشرشد.

مهلت: ۱۰ خرداد ۱4۰۱
می  برگزار   Caroline Ambrose توسط  رویداد  این   
ویژه ی  از خدمات  توانید  تمایل می  و  نیاز  شود. در صورت 
واریز  ثبت نام،  برای  فستیوارت«  تخصصی  »دپارتمان های 
طراحی  ادبی،  متون  ترجمه  ارزی،  هزینه های  دریافت  و 

پورتفولیو، پوستر و … استفاده کنید.
https://instagram.com/festivart.services

 چه کسانی می توانند شرکت کنند؟
 شرکت برای تمامی نویسندگان از سراسر جهان آزاد است.

لینک ها و دانلودها:
 Bath Novel وبسایت رقابت بین المللی رمان نویسی

Award

کتاب

فراخوان 

بحران کم آبی را جدی بگیریم


